
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

                     UFFICIO SEGRETERIA 
 
Determinazione del 02.05.2011  
N° Generale:  81 
N° Settoriale:  27 

 
OGGETTO: SVINCOLO    CAUZIONE   PROVVISORIA   CONCESSIONE   SERVIZIO 
ACCERTAMENTO  E  RISCOSSIONE  IMPOSTA PUBBLICITA' E DIRITTI 
PUBBLICHE AFFISSIONI.          
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che, con determinazione n. 61 del 2 aprile 2011, è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva dell’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione imposta 
comunale pubblicità e diritti pubbliche affissione, per il periodo 01.06.2011 – 31.12.2015. 
CHE,  la DUOMO G.P.A. S.r.l., impresa non aggiudicataria, ha presentato in sede di gara la 
seguente cauzione provvisoria: Polizza fideiussoria della Vittoria Assicurazioni,                  
n. E98.071.0000010344, rilasciata in data 18 gennaio 2011, per l’importo di € 2.000,00. 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 9, dell’articolo 75, del Codice dei Contratti Pubblici, 
essendo intervenuta l’aggiudicazione definitiva, è possibile procedere allo svincolo delle cauzioni, 
in favore delle imprese partecipanti non aggiudicatarie. 
RITENUTO di procedere allo svincolo. 
VISTO il D.Lgs. 163/2006. 
 

DETERMINA 
 

1. Di svincolare la polizza fideiussoria sotto indicata, presentata dalla DUOMO G.P.A. S.r.l.,in 
relazione alla gara per l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e 
riscossione imposta comunale pubblicità e diritti pubbliche affissione, per il periodo 
01.06.2011 – 31.12.2015: 

 Polizza fideiussoria della Vittoria Assicurazioni, n. E98.071.0000010344, rilasciata  
 in   data 18 gennaio 2011, per l’importo di € 2.000,00. 

 
2. Di inoltrare copia del presente provvedimento all’impresa DUOMO G.P.A. S.r.l.,, 

restituendo l’originale della cauzione 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco, 3 maggio 2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


